МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.01.2014 №  19

Мурманск

Об организации обучения руководителей региональных предметных

комиссий на едином государственном экзамене

В целях формирования и развития профессиональной компетентности

специалистов в области проверки и оценки выполнения заданий с

развернутым ответом экзаменационных работ единого государственного

экзамена (далее – ЕГЭ), подготовки экспертов по вопросам нормативно-

правового и научно-методического обеспечения проверки и оценки

развернутых ответов выпускников, совершенствования практических умений

проверки и объективной оценки ответов выпускников  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список экспертов, претендующих на

позиции руководителей региональных предметных комиссий Мурманской

области по соответствующим учебным предметам на ЕГЭ в 2014 году.

2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.) организовать обучение экспертов, претендующих на

позиции руководителей региональных предметных комиссий Мурманской

области по соответствующим учебным предметам на ЕГЭ в 2014 году.

3. ГАУДПОМО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.)

обеспечить финансирование направления экспертов, претендующих на

позиции руководителей региональных предметных комиссий Мурманской

области по соответствующим учебным предметам на ЕГЭ в 2014 году, для

участия в очных семинарах по согласованию подходов к оцениванию работ

ЕГЭ, проводимых в ФГБНУ «Федеральный институт педагогических

измерений» в период с 21.01.2014 по 05.02.2014.

   4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                                        Н.Н. Карпенко

Приложение

Предмет  ФИО Должность  Место работы

Биология Петрова

 Ирина

Алексеевна

Доцент кафедры

преподавания

общеобразовательных

дисциплин

ГАУДПОМО «Институт

развития образования»

География  Возница

Валентина

Михайловна

Заместитель директора

филиала по учебной

работе

ЧОУВПО «Балтийский

институт экологии,

политики и права» в

г. Мурманске

Информатика и

ИКТ

Мясникова

Ольга

Константиновна

Доцент кафедры

государственного и

муниципального

управления

ГАУДПОМО «Институт

развития образования»

История  Чапенко

Александр

Александрович

Доцент кафедры

истории

ФГБОУ ВПО «Мурманский

государственный

гуманитарный университет»

Литература Дмитриева

Ольга

Константиновна

Доцент кафедры

преподавания

общеобразовательных

дисциплин

ГАУДПОМО «Институт

развития образования»

Математика Мартынов

Олег

Михайлович

Заведующий кафедрой

математики и

математических

методов в экономике

ФГБОУ ВПО «Мурманский

государственный

гуманитарный университет»

Обществознание Стрельская

Наталья

Ивановна

Проректор по научно-

методической работе

ГАУДПОМО «Институт

развития образования»

Русский язык Ротаряну

Любовь

Анатольевна

Доцент кафедры

преподавания

общеобразовательных

дисциплин

ГАУДПОМО «Институт

развития образования»

Физика  Князева

Мария

Александровна

Доцент кафедры

физики

 ФГБОУ ВПО  "Мурманский

государственный

технический университет"

Химия  Дякина

Татьяна

Александровна

Профессор кафедры

химии

ФГБОУ ВПО  "Мурманский

государственный

технический университет"

Английский

язык

Виноградова

Светлана

Аюповна

Зав. кафедрой

иностранных языков

ФГБОУ ВПО «Мурманский

государственный

гуманитарный университет»

Немецкий язык Соколовская

Татьяна

Александровна

Старший

преподаватель

кафедры иностранных

языков

ФГБОУ ВПО «Мурманский

государственный

гуманитарный университет»

Французский

язык

Курганова

Нина

Ивановна

Доцент кафедры

иностранных языков,

декан факультета

филологии,

журналистики и

межкультурных

коммуникаций

ФГБОУ ВПО «Мурманский

государственный

гуманитарный университет»